

75 درصد ارائه تسهیلات به طرح‌های کارگروه اشتغال باید عملی شود

75 درصد ارائه تسهیلات به طرح‌های کارگروه اشتغال باید عملی شود



استاندار آذربایجان شرقی گفت: بانک‌های عامل تا پایان اردیبهشت سال 89 فرصت دارند سقف 75 درصد ارائه تسهیلات به طرح‌های کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری را عملی کنند.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی استانداری آذربایجان شرقی، احمد علیرضا بیگی در نشست کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری استان، افزود: یکی از اشکالات این امر عدم حضور مستقیم خود من در کمیته‌های بررسی طرح‌هاست و معاون برنامه‌ریزی به عنوان نماینده استاندار باید به این مسائل موشکافانه رسیدگی کند که تاکنون چنین نشده است. وی، نوع برخورد معاونت برنامه‌ریزی استانداری با عدم همکاری بانک‌های عامل در زمینه ارائه تسهیلات را نیز مورد انتقاد قرارداد و اظهارداشت: این در حالی است که معاون برنامه‌ریزی باید این مسائل را هدایت کند.

بیگی با اعلام اینکه بانک ملی در استان در میان بانک‌های ملی کشور رتبه 18 را در ارائه تسهیلات به متقاضیان بنگاه‌های اقتصادی زودبازده دارد، اظهار داشت: این رتبه مناسب با جایگاه اقتصادی استان نیست و برای من مسلم است که بانک‌ها هیچگاه نمی‌خواهند اعتبارات خود را از دست بدهند، ولی باید کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری آنها را مجاب به ارائه تسهیلات کند.

وی، خطاب به مدیر امور شعب بانک ملی در آذربایجان شرقی که در آغاز این جلسه اعلام کرد هیچ محدودیتی در ارائه تسهیلات ندارد، ولی سپس گفته خود را تکذیب کرد، افزود: کسی شما را وادار به دروغ گفتن نکرده و باید به آنچه که تعهد دارید، عمل کنید. استاندار آذربایجان شرقی به بانک‌های عامل که وظیفه پرداخت تسهیلات بنگاه‌های اقتصادی زودبازده در استان را دارند، اعلام کرد: تا پایان اردیبهشت ماه سال آینده فرصت دارند سقف 75 درصد ارائه تسهیلات به طرح‌های کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری را عملی کنند.

بیگی اضافه کرد: تا این فرصت باید تکلیف بانک‌ها و مسئولان دستگاه‌های اجرایی که کارشکنی می‌کنند، مشخص شود. وی ادامه داد: مردم از ما انتظار دارند و باید بدانند که در حوزه اجرایی استان چه می‌گذرد.

در این نشست که دارای تنش‌هایی بین معاون برنامه‌ریزی استاندار آذربایجان شرقی و مسئولان بانک‌ها بود، هر دو طرف اصرار بر قانونی عمل کردن خود داشتند که استاندار آذربایجان شرقی اعلام کرد: توجیهات هیچ یک از طرفین قانع کننده نیست. بیگی گفت: به نظر می‌رسد در این زمینه ابتدا باید تکلیف برخی از مدیران مشخص شود سپس به بانک‌ها بپردازیم. گزارش خبرنگار فارس حاکی است، در این کارگروه تعداد 256 عنوان طرح را برای استفاده از تسهیلات بنگاه‌های اقتصادی زودبازده و کارآفرین به تصویب رساند.

برای اجرای این تعداد طرح اعتباری بالغ بر 117 میلیارد و 462 میلیون ریال نیاز است که متقاضیان طرح‌های یاد شده با معرفی به بانک‌های ملی و کشاورزی می‌توانند تسهیلات خود را دریافت کنند. تمام طرح‌های مذکور مربوط به جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی است که با بهره‌برداری از آنها زمینه اشتغال 344 نفر در استان فراهم می‌شود.

تصویب 39 عنوان طرح برای استفاده از تسهیلات بند 52 هزار ردیف بودجه سال 87 برای استفاده از تسهیلات زودبازده دیگر مصوبه کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری آذربایجان شرقی بود که برای اجرای آنها 165 میلیارد و 850 میلیون ریال اعتبار نیاز است که این تسهیلات قرار است توسط بانک ملت پرداخت شود.

طرح‌های فوق که زمینه اشتغال‌زایی 597 نفر را دارند در بخش‌های صنعت و معدن، جهاد کشاورزی، حمل و نقل، تعاون، تربیت بدنی، بازرگانی و گردشگری به انجام می‌رسند.